Постановление Брянской городской администрации

от 15.07.2021 №2125-п

О создании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №27 «Дружная

семейка» города Брянска путем изменения

типа муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №27 «Дружная

семейка» города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», Уставом городского округа город

Брянск, постановлением Брянской городской администрации

от 26.11.2010 № 3152-п «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

и внесения в них изменений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать муниципальное бюджетное учреждение путем

изменения типа муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 27 «Дружная семейка»

города Брянска с сохранением основных целей деятельности и штатной

численности.

2. Определить, что:

2.1. Полное наименование муниципального бюджетного

учреждения, созданного в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления, - муниципальное бюджетное дошкольное

2

образовательное учреждение «Детский сад № 27 «Дружная семейка»

города Брянска.

Сокращенное наименование – МБДОУ «Детский сад № 27

«Дружная семейка» города Брянска.

2.2. Функции и полномочия учредителя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 27 «Дружная семейка» города Брянска от имени городского округа

город Брянск выполняет Брянская городская администрация.

2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 27 «Дружная семейка» города Брянска

является правопреемником муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 27 «Дружная семейка»

города Брянска по всем правам и обязательствам.

3. Уполномочить Фетисову Олесю Александровну выступить

заявителем в МИФНС №10 по Брянской области при государственной

регистрации изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся

в Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№27 «Дружная семейка» города Брянска путем изменения типа

муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №27 «Дружная семейка» города Брянска

согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления

возложить на Андрееву А.А., заместителя Главы городской

администрации.

Глава администрации

    А.Н. Макаров

3

   Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 15.07.2021 № 2125-п

Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №27

«Дружная семейка» города Брянска путем изменения типа

муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №27 «Дружная семейка» города Брянска

№  Наименование Срок

исполнения

Ответственные

1 Направить письменное

уведомление о создании

муниципального

бюджетного учреждения

путем изменения типа

муниципального

автономного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

№27 «Дружная семейка»

города Брянска в МИФНС

России №10 по Брянской

области (площадь Карла

Маркса, 2), контрагентам

(кредиторам, дебиторам)

в течение трех

рабочих дней

после даты

принятия

настоящего

постановления

Фетисова О.А.

2 Направить в региональное

представительство журнала

«Вестник государственной

регистрации» заявку на

публикацию сообщения об

изменении типа учреждения

(241035, г. Брянск, ул.

Брянской Пролетарской

Дивизии, д. 22, оф. 29)

дважды, с

периодичностью

один раз в месяц,

первый – в

течение трех

рабочих дней

после получения

документов из

МИФНС России

№ 10 по Брянской

области

Фетисова О.А.

3 Уведомить руководителя и

работников об изменении

типа муниципального

в течение трех

рабочих дней

после даты

Потворов И.И.,

Фетисова О.А.

4

автономного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

№27 «Дружная семейка»

города Брянска, подготовить

дополнительные соглашения

к трудовым договорам с

руководителем и

работниками

муниципального учреждения

принятия

настоящего

постановления

4 Утвердить Устав

муниципального

бюджетного учреждения и

представить его на

государственную

регистрацию

в течение трех

рабочих дней

после даты

принятия

настоящего

постановления

Потворов И.И.,

Фетисова О.А.

5 Провести инвентаризацию

всех активов и обязательств

муниципального

автономного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

№27 «Дружная семейка»

города Брянска

в течение десяти

рабочих дней

после даты

принятия

настоящего

постановления

Швецова О.А.,

Фетисова О.А.

6 Представить в Управление

имущественных и земельных

отношений Брянской

городской администрации

документы о создании

муниципального

бюджетного учреждения

путем изменения типа

муниципального

автономного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

№27 «Дружная семейка»

города Брянска, выданные

органом, осуществляющим

государственную

регистрацию, а также копию

устава муниципального

бюджетного учреждения

 Фетисова О.А.

5

7 Внести данные о созданном

муниципальном бюджетном

учреждении в реестр

муниципальной

собственности города

Брянска

 Перепечко С.А.

Главный специалист отдела правовой

и кадровой работы

           Г.А. Кондакова

Начальник  управления образования

Заместитель Главы администрации

                 И.И. Потворов

А.А. Андреева